ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2016 No 462-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплекс мер («дорожную карту») по развитию

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, утвержденный

постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2014 № 1182-ПП

В соответствии с федеральными законами от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ
«О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»,

от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных

актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 24.12.2015 № 1173-ГШ «Об определении
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,

ответственных за реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в комплекс мер ( «дорожную карту») по развитию жилищно­

коммунального хозяйства Свердловской области, утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области от 24.12.2014 № 1182-ПП «О комплексе мер
( «дорожной карте») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области» («Областная газета», 2014, 30 декабря, No 242) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 02.06.2015 № 463-ГПI
и от 07.10.2015 № 919-ШI, следующие изменения:

строки 1 О, 23-25, 27-29, 70-72, 74 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (W;YW:prav6:gov66.ru).

Председатель Правительст
Свердловской области Д.В. Паслср

№

стр о-

ки

1
10.

2

ИЗМЕНЕНИЯ

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 29. 06. 2016 № 462-00

в комплекс мер («дорожную карту») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области,

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2014 № 1182-ПП

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Предлагаемый механизм Индикаторы Срок Исполнитель

реализации наименование целевое значение исполнения

(единица измерения)

2 3 4 5 6 7 8
Реализация мероприятий во обеспечение доступа к заключение соглашения 100-процентное выполнение каждого заключение Министерство

исполнение Федерального информации и между Министерством из этапов согласно графе 7 настоящего соглашения между энергетики и

закона от 21 июля 2014 года сервисам в сфере ЖКХ связи и массовых комплекса мер Министерством жилищно-

№209-ФЗ «О в рамках коммуникаций связи и массовых коммунального

государственной государственной Российской Федерации, коммуникаций хозяйства

информационной системе информационной Министерством Российской Свердловской

жилищно-коммунального системы жилищно- строительства и жилищно- Федерации, области

хозяйства» (далее - коммунального коммунального хозяйства Министерством

Федеральный закон хозяйства Российской Федерации, строительства и

от 21 июля 2014 года (далее - ГИС ЖКХ) федеральным жилищно-

№ 209-ФЗ) государстве,шым коммунального

унитарным предприятием хозяйства

«Почта России» и Российской

Правительством Федерации,

Свердловской области об федералы,ым

опытной эксплуатации гос у дарственным

ГИС ЖКХ на территории унитарным

Свердловской области; предприятием

принятие постановления «Почта России» и

Правительства Правительством

Свердловской области о Све-рдловской

назначении Министерства области об опытной

энергетики и жилищно- эксплуатации ГИС

коммунального хозяйства ЖКХ на территории

3

1 2 3 4 5 1 6 7 8
Свердловской области Свердловской

исполнительным органом области - 2015 rод,
государственной власти принятие

Свердловской области, постановления

уполномоченным на Правительства

обеспечение Свердловской

представления области о

информации в ГИС ЖКХ назначении

поставщиками Министерства

информации, об энергетики и

информационно- жилищно-

технологическом коммунального

взаимодействии с хозяйства

оператором ГИС ЖКХ Свердловской

области

исполнительным

органом

rocy дарственной
власти

Свердловской

области,

уполномоченным на

обеспечение

представления

информации в ГИС

ЖКХ поставщиками

информации, об

информационно-

технологическом

взаимодействии с

оператором ГИС

ЖКХ-

2015 rод,
с 01 июля 2016 года
поставщики

информации

обязаны размещать

вГИСЖКХ

информацию,

предусмотренную

Федеральным

законом

4

1 2 3 4 5 6 7 8
ОТ 21 ИЮЛЯ
2014 года
№ 209-ФЗ,

с 01 января
2017 года-
обеспечение

функционирования

ГИСЖКХ на

территории

Свердловской

области в полном

объеме,в

соответствии с

требованиями

Федерального

закона от 21 июля
2014 года № 209-ФЗ
(постоянно)

23. Реализация программ улучшение условий реализация постановления 1. Объем площади 100 ДО 01.09.2017 Министерство

переселения граждан из проживания граждан Правительства жилья, энергетики и

аварийного жилищного Свердловской области запланированного к жилищно-

фонда, признанного таковым в от 10.06.2013 № 727-ПП расселению, и коммунального

установленном порядке «Об утверждении фактически хозяйства

до О 1 января 2012 года региональной адресной расселенного Свердловской

(далее - программы программы «Переселение (процентов) области (2013-
переселения) граждан на территории 2. Количество 100 2015 годы),

Свердловской области из человек, Министерство

аварийного жилищного запланированное к строительства и

фонда в 2013-2017 годах» расселению, и развития

фактически инфраструктуры

расселенное Свердловской

(процентов) области (2016-
2017 годы),
муниципальные

образования,

расположенные

на территории

Свердловской

области (по

согласованию)

5

1 2 3 4 5 6 7 8
24. Получение и использование получение подача заявки 1. Объем площади 100 2014 год- Министерство

средств федеральной дополнительных Свердловской области в жилья, 01.09.2017 энергетики и

поддержки Фонда ЖКХ для средств для проведения Фонд ЖКХ на получение запланированного к жилищно-

софинансирования программ расселения,увеличение федеральной поддержки и расселению и коммунального

переселения объема расселяемого одобрение заявки фактически хозяйства

аварийного жилищного расселенного с Свердловской
фонда использованием области (2013-

средств Фонда ЖКХ 2015 годы),
(процентов) Министерство

2. Количество 100 строительства и

человек, развития

запланированное к инфраструктуры
расселению и Свердловской

фактически области (2016-
расселенное с 2017 годы)
использованием

средств Фонда ЖКХ

(процентов)

25. Создание системы контроля создание условий, принятие приказа 1. Наличие правового осуществление Министерство

деятельности муниципальных гарантирующих Министерства акта Свердловской контроля в течение энергетики и

образований, расположенных своевременное строительства и развития области об 2015-2017 годов жилищно-

на территории Свердловской исполнение программ инфраструктуры организации системы коммунального

области, по исполнению переселения в рамках Свердловской области о контроля (актов) хозяйства

взятых на себя обязательств в конкретного системе контроля 2. Количество не более 10 Свердловской

рамках реализации программ муниципального деятельности выявленных области (2013-
переселения образования муниципальных нарушений 2015 годы),

образований, муниципальными Министерство

расположенных на образованиям и строительства и

территории Свердловской реализации программ развития

области, по исполнению переселения инфраструктуры

взятых на себя (нарушений) Свердловской

обязательств в рамках 3. Доля 100 области (2016-
реализации программ муниципальных 2017годы)

переселения образований,

заключивших

соглашения об

ответственности

муниципальных

образований, по

отношению к

общему количеству

6

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных

образований,

задействованных в

реализации программ

переселения

(процентов)

27. Формирование и актуализация создание условий для реализация постановления 1. Наличие реестра 1V квартал Министерство
реестра аварийного организации работы по Правительства аварийного 2015 года энергетики и

жилищного фонда, дальнейшему Свердловской области жилищного фонда жилищно-

признанного таковым после расселению граждан из от 14.03.2008 № 189-ПП (реестров) коммунального

О 1 января 2012 года, с аварийного жилищного «О Министерстве 2. Объем хозяйства

разбивкой по муниципальным фонда энергетики и жилищно- существующего Свердловской
образованиям (далее - реестр коммунального хозяйства аварийного области,

аварийного жилищного Свердловской области» жилищного фонда в муниципальные

фонда) Свердловской образования,

области в расположенные

соответствии с на территории

данными Свердловской

Федеральной службы области (по
государственной согласованию)
статистики и объем

ЖИЛИЩНОГО фонда,

включенного в

реестр аварийного

жилищного фонда

(кв. м)

28. Формирование и утверждение создание условий для принятие постановления до О 1 октября Министерство
органами исполнительной организации работы по Правительства 2016 года строительства и

власти Свердловской области дальнейшему Свердловской области об развития

региональных расселению граждан из утверждении инфраструктуры

(муниципальных) адресных аварийного жилищного региональной адресной Свердловской

программ по переселению фонда программы по области,

граждан из МКД, признанных переселению граждан из муниципальные

аварийными после О I января МКД, признанных образования,
2012 года аварийными после расположенные

О I января 2012 года, на территории

нормативных правовых Свердловской

актов муниципальных области (по

образований, согласованию)

расположенных на

7

1 2 3 4 5 6 7 8
территории Свердловской

области, по утверждению

муниципальных адресных

программ по переселению

граждан из МКД,

признанных аварийными

после О I января 2012 года
29. Реализация мероприятий по создание условий для принятие постановления 1. Наличие реализация Министерство

расселению граждан из организации работы по Правительства комплекса мер по комплекса мер - в строительства и

аварийного жилищного дальнейшему Свердловской области об расселению граждан соответствии с развития

фонда, признанного таковым расселению граждан из утверждении комплекса из аварийного установленными им инфраструктуры

после О I января 2012 года, аварийного жилищного мер по расселению жилищного фонда, сроками Свердловской

в том числе с учетом фонда и улучшению граждан из аварийного признанного таковым области,

возможности Свердловской условий их ЖИЛИЩНОГО фонда, после О I января муниципальные

области получить проживания признанного таковым 2012 года образования,

дополнительное после О I января 2012 года (комплексов мер) расположенные

финансирование за счет 2. Объем на территории

средств Фонда ЖКХ мероприятий Свердловской

комплекса мер, области

реализованных в (по

установленные· согласованию)

сроки, по отнощению

к общему количеству

мероприятий,

включенных в

комплекс мер

!(процентов)

70. Реализация региональной снижение негативного реализация постановлений доля отходов, 2015 год- 15,6, 2015-2020 ГОДЫ Министерство

программы обращения с воздействия на Правительства перерабатываемых с 2016 год-17,0, энергетики и

твердыми коммунальными окружающую среду, Свердловской области соблюдением 2017 год-17,5, жилищно-

отходами (далее - ТКО), повышение уровня ОТ 29.10.2013 № 1330-ПП требований, 2018 ГОД - 20,0, коммунального

включающей мероприятия, жизни населения «Об утверждении установленных 2019 ГОД- 23,0, хозяйства

направленные на государственной законодательством, к 2020 ГОД - 25,0 Свердловской

совершенствование системы программы Свердловской общему количеству области,

управления отходами, области «Развитие (объему) ТКО, муниципальные

обеспечивающие реализацию жилищно-коммунального производимых на образования,

инвестиционных проектов в хозяйства и повыщение территории расположенные

указанной сфере энергетической Свердловской на территории

эффективности в области (процентов) Свердловской

Свердловской области до области

2020 года», (по

8

1 2 3 4 5 6 7 8
от21.10.2013 № 1259-ПП согласованию)

«О Комплексной

стратегии по обращению

с твердыми

коммунальными отходами

на территории

Свердловской области

до 2030 года»
71. Реализация на территории снижение вредного реализация постановлений 1. Доля 65 ежегодно Министерство

Свердловской области влияния ТКО на Правительства муниципальных энергетики и

Комплексной стратегии по окружающую Свердловской области образований, на жилищно-

обращению с твердыми природную среду, от29.10.2013 № 1330-ПП территориях которых коммунального

коммунальными отходами на здоровье человека и «Об утверждении разработаны схемы хозяйства

территории Свердловской повыщение гос у дарственной санитарной очистки, Свердловской

области благоустройства программы Свердловской от общего количества области,

территорий области «Развитие муниципальных муниципальные

населенных пунктов жилищно-коммунального образований, образования,

хозяйства и повышение расположенных на расположенные

энергетической территории на территории

эффективности в Свердловской Свердловской

Свердловской области области, в которых области (по

до 2020 года», должны быть согласованию)

от21.10.2013 № 1259-ПП разработаны такие

«О Комплексной схемы (процентов)

стратегии по обращению 2. Доля 42
с твердыми муниципальных

коммунальными отходами образований,

на территории охваченных системой

Свердловской области сбора, накопления,

до 2030 года», использования,

нормативных правовых транспортирования и

актов муни11ипальных переработки твердых

образова1111й, коммунальных

расположенных на ОТХОДОВ, ОТ ИХ

территории Свердловской общего количества в

области, Свердловской

о разработке генеральных области (процентов)

схем очистки населенных

ПУНКТОВ

72. Выявление мест снижение негативного реализация постановления 1. Количество ежегодно Министерство

несанкционированного воздействия твердых Правительства выявленных мест энергетики и

9

1 2 3 4 5 6 7 8
размещения твердых коммунальных отходов Свердловской области несанкционированно жилищно-

коммунальных отходов на окружающую среду, от21.10.2013 № 1259-ПП го размещения коммунального

повышение уровня «О Комплексной ОТХОДОВ по факту на хозяйства

жизни населения стратегии по обращению с конец отчетного года Свердловской
твердыми коммунальными (единиц) области,
отходами на территории 2. Количество муниципальные

Свердловской области ликвидированных образования,

до 2030 года», мест несанкциониро- расположенные

норматинных правовых ванного размещения на территории

актов мунинипалы1ых отходов по факту на Свердловской

образований, конец отчетного года области (по
расположенных на (единиц) согласованию),

территории Свердловской Управление

области, о ликвидации Федеральной

мест службы по

несанкционированного надзору в сфере

размещения отходов защиты прав

потребителей и

благополучия

человека по

Свердловской

области (по

согласованию)

74. Формирование, актуализация модернизация системы реализация постановления 1. Отношение объема 100 формирование Министерство

и сопровождение перечня обращения с ТКО, Правительства фактически перечня проектов - энергетики и

приоритетных улучшение Свердловской области привлеченных 2015-2016 годы, жилищно-

инвестиционных проектов экологической от 29.10.2013 № 1330-ПП внебюджетных актуализация, коммунального

Свердловской области в сфере ситуации в «Об утверждении инвестиций в сопровождение - хозяйства

обращения с ТКО Свердловской области государственной соответствии с постоянно Свердловской

программы Свердловской рассмотренными и области,

области «Развитие поддержанными Министерство

жилищно-коммунального Свердловской инвестиций и

хозяйства и повышение областью развития

энергетической инвестиционными Свердловской

эффективности в проектами к объему области,

Свердловской области инвестиций, муниципальные

до 2020 года» запланированных к образования,

привлечению расположенные

(процентов) на территории

2. Отношение 100 Свердловской

количества области (по

10

1 2 3 4 5 6 7 8
фактически согласованию)

реализованных

(законченных)

инвестиционных

проектов к общему

количеству

запланированных к

реализации

инвестиционных

проектов (процентов)

		2016-07-04T11:03:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"